

**SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU DZIAŁALNOŚCI
REGIONALNEJ DYREKCJI OCHRONY ŚRODOWISKA W BYDGOSZCZY ZA ROK 2014**

Część A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2014
(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

l.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie			
1	Zapewnienie właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków stanowiących przedmiot ochrony na obszarach Natura 2000	Liczba ustanowionych planów zadań ochronnych lub planów ochrony 16	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie 16	Sporządzenie planów zadań ochronnych i planów ochrony dla obszarów Natura 2000 oraz podejmowanie działań ochronnych	1. Ustanowiono plany zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000: Doliny Brdy i Stążki w Borach Tucholskich PLH040023, Dolina Noteci PLH300004, Sandr Wdy PLH040017, Krzewiny PLH040022, Żwirownia Skoki PLB040005, Jezioro Gopło PLH040007, Forty w Toruniu PLH040001, Solecka Dolina Wisły PLH040003, Dybowska Dolina Wisły PLH040011, Nieszawska Dolina Wisły PLH040012, Cyradła Gradziad PLH040014, Zamek Świecie PLH040025; przedsięwzięcie zostało zrealizowane w ramach projektu POIS.05.03.00-00-186/09 „Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 na obszarze Polski”. 2. Kontynuowano współpracę z Uniwersytetem Technologiczno-Przyrodniczym w Bydgoszczy, który w ramach projektu POIS.05.03.00-00-285/10 pn. „Projekty planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 na terenie województw kujawsko-pomorskiego i mazowieckiego”, współdziałając z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, w latach 2011-2014, opracowuje projekty planów zadań ochrony kolejnych 15 ostoj Natura 2000.	
		Liczba wydanych zaświadczeń o braku negatywnego oddziaływania na obszary Natura 2000 550	Ochrona obszarów Natura 2000 poprzez ocenę wpływu działań i przedsięwzięć 560	W ramach nadzoru nad obszarami Natura 2000 w 2014 roku wydawano zaświadczenia i deklaracje o braku negatywnego oddziaływania na obszary Natura 2000 stanowiące załącznik do wniosków finansowanych m.in. w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego, Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko czy Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka. W ciągu roku wydano łącznie 560 deklaracji o braku negatywnego oddziaływania na obszary Natura 2000.		
		Liczba rezerwatów, dla których ustanowiono zadania ochronne lub plany ochrony 15	Sprawowanie nadzoru nad rezerwatami przyrody 15	W ramach nadzoru nad rezerwatami przyrody sporządzono zadania ochronnych dla rezerwatów przyrody: Bór Wąkole im. Prof. Klemensa Kępczyńskiego, Ciecocinek, Dęby Krzajęskie, Hedera, Jezioro Łyse, Łążyń, Łąki Ślesiańskie, Nadgoplański Park Tysiąclecia, Przelom Mieni, Skarpy Ślesiańskie, Stary Zagaj, Wiosło Duże i Źródła Gąsawki, a także 2 zadania zmieniające zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatów przyrody Linje i Miedzo oraz przygotowano 2 zarządzenia w sprawie rezerwatów przyrody Nadgoplański Park Tysiąclecia i Augustowo, a także zarządzenie zmieniające zarządzenie w sprawie rezerwatów przyrody Ostniewo parowy Gruczna.		
2	Zapewnienie właściwego stanu ochrony pozostających/krajowych form ochrony przyrody	Ilość wypłaconych spowodowanych przez gatunki chronione 100	Wykonywanie działań związanych z ochroną gatunkową roślin, zwierząt i grzybów, w tym regulowanie zobowiązań Skarbu Państwa wynikających z ochrony gatunkowej zwierząt 115	1. Oszacowanie 116 szkód spowodowanych przez zwierzeta chronione; 2. wypłacenie 114 odszkodowań za szkody spowodowane przez zwierzeta chronione		

		Liczba wydanych opinii i uzgodnień	2 150	2 241	<p>Prowadzenie postępowań mających na celu zaopiniowanie lub uzgodnienie w zakresie ochrony walorów przyrodniczych, w tym przy określaniu funkcji i warunków zagospodarowania terenów</p>	<p>Prowadzenie postępowań mających na celu zaopiniowanie lub uzgodnienie w zakresie ochrony walorów przyrodniczych, w tym przy określaniu funkcji i warunków zagospodarowania terenów</p>
	Liczba postępowań prowadzonych i zakończonych rozstrzygnięciem	984	984	<p>Wydawanie decyzji, uzgodnień i opinii o środowiskowych uwarunkowaniach, przeprowadzanie ocen oddziaływania na środowisko</p>	<p>1. Wydano 52 decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanych przedsięwzięć, najczęściej były to inwestycje związane z budową bądź przebudową dróg publicznych, wodociągów i kanalizacji. W okresie tym wydano m.in. niżej wymienione ważne decyzje dla województwa kujawsko-pomorskiego oraz jednostek samorządu terytorialnego: budowa nowego źródła wytwórczego energii zasilanego paliwem gazowym o mocy elektrycznej do 1200 MW_e wraz z infrastrukturą towarzyszącą: budowa farmy wiatrowej „WĄSEWCO”; budowa magistrali wodociągowej o średnicy 315-225 mm na trasie stacja wodociągowa Ciele – Lochowo; budowa rurociągu solanki pomiędzy IZCH Soda Mątawy a Janiowskiemi Zakładami Sodowymi; budowa hangaru spełniającego funkcję malarni średnio-dystansowych samolotów transportowych i pasażerskich na terenie WZL Nr. 2 S.A. w Bydgoszczy, ul. Szubińska 107; budowa gazoociągu wysokiego ciśnienia DN250 MOP 8,4 MPa, na odcinku od stacji gazowej regulacyjno – pomiarowej w miejscowości Grębocin, gm. Lubicz do terenu elektrociepłowni EDF Toruń S.A., przy ul. Ceramicznej w Toruniu; budowa otworowej kopalni soli na terenie złoża soli Lubień, służącej do eksploatacji kopaliny metodą podziemną, w ilości nie mniejszej niż 100 000 m³/rok wraz z infrastrukturą przesyłową (urociągiem solanki i wody); budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przepompowniami ścieków wraz z zasilaniem energetycznym w miejscowościach Kruszyn i Kruszyniec, gm. Sicienko. 2.W roku 2014 do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy wpłynęło 748 wniosków w sprawie opinii, co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, w tym w: 145 sprawach nałożono obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko; 413 sprawach stwierdzono brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko; 132 sprawach odmówiono zaopiniowania oraz w 25 sprawach uwzględniono inny sposób zakwalifikowania sprawy (pozostawienie bez rozpoznania, umorzenie postępowanie na wniosek Inwestora/z Urzędu, podtrzymanie opinii itp.); 33 pozostało nie zakończonych.</p>	
Zachowanie odpowiedniego stanu środowiska poprzez zrównoważony rozwój	Liczba postępowań prowadzonych i zakończonych rozstrzygnięciem	1000	1025	<p>Wydawanie opinii i uzgodnień w ramach postępowań dotyczących strategicznych ocen oddziaływania na środowisko</p>	<p>Na wyszczególnienie zasługują w kwestii opinii i uzgodnienia projekty dokumentów planistycznych organów jednostek samorządu terytorialnego: „Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego województwa kujawsko-pomorskiego” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko; „Strategia rozwoju miejskiego obszaru funkcjonalnego miasta Włocławka na lata 2014 - 2020” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko; uzgodnienie odstępiania od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu pn.: „Strategia Rozwoju Powiatu Świeckiego na lata 2014 - 2020”; opinia do projektu „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla terenów poza aglomeracjami położonych wzdłuż autostrady A-1, węzeł Nowe Marzy (89 + 400 km) – węzeł Czerniewice (151 + 900 km)” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko; uzgodnienie w zakresie odstępiania od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko (SOOS) dla projektu „Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 – 2020”; uzgodnienie w zakresie konieczności przeprowadzenia SOOS dla projektu „Studium Uwarunkowań Rozwoju Przestrzennego Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego”; uzgodnienie w zakresie konieczności przeprowadzenia SOOS dla projektu „Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego”; uzgodnienie w zakresie konieczności przeprowadzenia SOOS dla projektów: „Strategii Rozwoju Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego”, „Strategii Rozwoju Bydgoskiego Obszaru Funkcjonalnego”, „Strategii Rozwoju Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego”.</p>	

		Liczba postępowań prowadzonych i zakończonych rozstrzygnięciem	15	15	Wydawanie decyzji z zakresu gospodarki odpadami na terenach zamkniętych	Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, w ramach posiadanych kompetencji na terenach zamkniętych, prowadził na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2013 r., poz. 21 ze zm.) oraz ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.), 15 postępowań w zakresie gospodarki odpadami (wytworzenie, zbieranie, przetwarzanie odpadów), dla których wydano: 6 decyzji w tym zakresie, a 9 dotyczyło wygaszenia, uchylecia bądź zmiany wcześniejszych decyzji.
4	Zapobieganie i naprawa szkód w środowisku	Liczba zgłoszeń dotyczących wystąpienia szkody w środowisku lub zagrożenia wystąpieniem szkody w środowisku.	40	46	Rozpatrywanie zgłoszeń o zagrożeniu powstania szkody w środowisku lub o szkodzie w środowisku. Prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawie uzgodnienia warunków działań naprawczych na skutek szkody w środowisku lub w sprawie nałożenia obowiązku na podmiot korzystający ze środowiska obowiązkowo działań naprawczych	W omawianym roku sprawozdawczym wpłynęło 46 spraw z zakresu zagrożenia szkoda w środowisku, do najważniejszych należały: uzgodnienie działań naprawczych środowiska gruntowo-wodnego zanieczyszczonego substancją ropopochodną na terenie stacji Orlen nr 1071 w Bydgoszczy; uzgodnienie działań naprawczych dot. szkody w środowisku spowodowanej awarią rurociągu solanki na dz. nr ew. 86 w Kołodziejewie; uzgodnienie działań naprawczych dot. awarii rurociągu solanki na terenie działki nr ew. 82 w m. Kołodziejewo, gmina Janikowo, powiat inowrocławski; uzgodnienie działań naprawczych dot. szkody na położonej przy ul. Nowej w Janowcu Wlkp. (JENDRUS); postępowania dotyczące magazynowania odpadów niebezpiecznych przez Firmę JENDRUS w miejscowościach: Czołówek gm. Radziejów oraz Tarkowo Dolne gm. Nowa Wieś Wtelka; zniszczenie minimum 3 par gąstunku jęczmika w budynku przy ul. Długiej w Bydgoszczy; wydanie decyzji ustalającej plan remediacji historycznego zanieczyszczenia powierzchni ziemi dla zakładu KBR POLAND Sp. z o.o. w m. Gródek, gm. Drzycim; szkody w środowisku na terenie byłych Z. Ch. ZACHEM S. A. zgłoszone przez MWIK dla 17 miejsc; zgłoszenie przez Prezydenta Miasta Bydgoszczy szkody w środowisku dla 10 miejsc zlokalizowanych na terenie byłych Z.Ch. ZACHEM S.A.; zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód gruntowych na gruntach Skarbu Państwa w użytkowaniu Spółki Wodnej "KAPUŚCISKA" w Bydgoszczy; zanieczyszczenie rowu melioracyjnego przez Firmę KONKRET w Wielkim Rychnowie; magazynowanie odpadów niebezpiecznych na działkach w Potulicach w Potulicach prowadzone przez Firmę Jendrus sp. z o.o.

Bydgoszcz, dnia 28 stycznia 2015 roku

REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA W BYDGOSZCZY

WŁODZIMIERZ CIERPIAŁ